
Assunto: Análise Documentos de Habilitação
Ref.: Pregão Eletrônico nº 085/LALI-3/SEDE/2018
Ementa: Contratação de empresa especializada para executar os Serviços de Limpeza, Higiene e
Conservação, Copa, Controle e Manejo de Pragas e Vetores; Coleta, Transporte e
Armazenamento de Resíduos por Acordo de Nível de Serviço (ANS) a ser prestado nas
dependências do Aeroporto de São Paulo/Congonhas, Aeroporto de Campo de Marte, Aeroporto
de São José dos Campos, Estação Prestadora de Serviços de Telecomunicações e de Tráfego
Aéreo de Guarulhos e Estação Prestadora de Serviços de Telecomunicações e de Tráfego Aéreo
de Campinas.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL E DE REGISTRO DE
PREÇOS

I - RELATÓRIO

Nos termos do subitem 22.14 da NI-6.01/F (LCT), de 16/5/2016, relatamos a seguir
análise parcial dos documentos de habilitação, abaixo relacionados, os quais foram apresentados
no certame referenciado pela empresa PODERAL SERVICE LIMPEZA E PORTARIA
LTDA - CNPJ nº 08.091.559/0001/86.

II - APRECIAÇÃO

A verificação das condições de habilitação, conforme subitens 10.1 do Edital, foram
avaliadas parcialmente por este Pregoeiro e Equipe de Apoio, conforme se observa no quadro a
seguir:

DOCUMENTOS APRESENTADOS PELA LICITANTE

ATENDEU
EDITAL?

(SIM/NÃO)
1) Carta de Apresentação dos Documentos de Habilitação (exigência
constante da alínea "a", subitem 3.1 do Edital)

SIM

2) Declaração de Elaboração Independente de Proposta (exigência
constante da alínea "b", subitem 3.1 do Edital)

SIM

3) Atestado de visita ou Declaração de declínio da visita (Exigência
constante da alínea "b" do subitem 3.1.1 do Edital)

SIM

PARECER Nº CSAT-PAR-2018/00077

Brasília, 30 de agosto de 2018.

Classif. documental 036.100

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero
Endereço : SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 4, BL A, LOTES 106/136 ASA SUL

CEP:70304906 BRASÍLIA-DF-BRASIL
http://www.infraero.gov.br

C
S

A
T

P
A

R
20

18
00

07
7A

Assinado com senha por DIOGO MACEDO DOS ANJOS em 30/08/2018 08:32:46.
Documento Nº: 45075-4305 - consulta à autenticidade em
https://sigadoc.infraero.gov.br/sigaex/app/externo/autenticar



DEMAIS CONSULTAS JUNTO AO SICAF, PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA E CNJ

ATENDEU
EDITAL?

(SIM/NÃO)
4) SICAF - Os documentos de habilitação estão válidos. SIM
5) Portal da Transparência (Em atendimento à determinação do Tribunal de
Contas da União, constante do Acórdão n.º 1.793/2011 do Plenário)

SIM

6) Conselho Nacional de Justiça - CNJ (Em atendimento à determinação do
Tribunal de Contas da União, constante do Acórdão n.º 1.793/2011 do
Plenário)

SIM

III - CONCLUSÃO

Declaramos a licitante PODERAL SERVICE LIMPEZA E PORTARIA LTDA,
HABILITADA no certame, por atender às exigências acima descritas.

 

DIOGO MACEDO DOS ANJOS
Pregoeiro

Ato Administrativo nº 1103/LALI(LALI-3)/2018

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero
Endereço : SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 4, BL A, LOTES 106/136 ASA SUL

CEP:70304906 BRASÍLIA-DF-BRASIL
http://www.infraero.gov.br

2

C
S

A
T

P
A

R
20

18
00

07
7A

Assinado com senha por DIOGO MACEDO DOS ANJOS em 30/08/2018 08:32:46.
Documento Nº: 45075-4305 - consulta à autenticidade em
https://sigadoc.infraero.gov.br/sigaex/app/externo/autenticar


	CSAT-PAR-2018/00077-A

